
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, ELETRODOMÉSTICO E ELETROELETRONICO, PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de maio de 2017
01 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Página 1 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 34/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Central de telefone, instalada, com aparelho

telefonico e serviços de instalação conforme

descrito nos seguintes sub-itens:

Valor de Referência: 2.224,10000

UN1 1,00 Central de telefone, com as seguintes

características mínimas: Configuração mínima

02 troncos analógicos e 04 ramais (analógicos

e/ou digitais);

Principais operações:

- Linha executiva;

- Programação via web

- Correio de voz

- Conferência

- Identificador de chamadas DTMF/FSK

incorporado

- Chamada de emergência

- Monitoração de ambiente

- Música de espera (uma fonte externa e uma

interna configuráveis)

- Porteiro eletrônico

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CRAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, ELETRODOMÉSTICO E ELETROELETRONICO, PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de maio de 2017
01 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Página 2 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 34/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
- Intercalação

- Estacionamento de chamadas

- Programação via PC

- Plano de numeração flexível

- Acionamento externo

- Transferência

- Consulta

- Hora certa

- Senha para os ramais

- Cadeado

- Bloqueio de ligações locais, DDD, DDI e

celular

- Bloqueio de ligações a cobrar

- Ramal fax

- Atendimento automático

- Rechamada à última ligação dirigida ao seu

ramal (pega-trote)

- Rechamada interna

- Rechamada externa

- Chefe-secretária

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CRAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, ELETRODOMÉSTICO E ELETROELETRONICO, PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de maio de 2017
01 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Página 3 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 34/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
- Serviço noturno

- Grupos de ramais

- Retenção de chamadas

- Ramal econômico

- Rota de menor custo

- Seleção automática de linhas

- Interface Ethernet

- Ligações telefônicas IP (VoIP)

- Interface modem

Assistencia técnica e garantia de 01 ano de

garantia.

Valor de Referência: 1.520,30000

UN2 1,00 Aparelho telefônico para conexão a central

com as seguintes Especificações Técnicas:

Gancho óptico com sensor infravermelho;

Viva-voz e acesso rápido aos ramais; Teclas

para ajustes do volume de áudio;Teclas para

navegação no display; 10 teclas programáveis

com sinalização através de LEDs; Tecla Flash,

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CRAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, ELETRODOMÉSTICO E ELETROELETRONICO, PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de maio de 2017
01 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Página 4 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 34/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Rediscar, chamadas, agenda, apagar e +

opções; Tecla Capturar chamada

programável;Avisos sonoros (bips) de alerta,

Assistencia técnica e 01 ano de garantia.

Valor de Referência: 253,80000

UN3 1,00 Serviço de instalação da central telefônica, com

fornecimento de material e mão de obra para

ligação de no mínimo 04 (quatro)  aparelhos

(ramais) a central. Os serviços serão realizados

no Cras, do Município de Campos Borges,

conforme croqui indicativo das salas e

metragem estimado de materiais que segue em

anexo a este edital como parte integrante do

mesmo.

Valor de Referência: 450,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CRAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, ELETRODOMÉSTICO E ELETROELETRONICO, PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de maio de 2017
01 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Página 5 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 34/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 3,00 Aparelho de Telefone com as seguintes

características mínimas: COR : Preto Bateria:

Recarregável de níquel metal-hidreto (Ni-MH)

AAA Funções: Viva-voz, Bloqueio de

chamadas até 30 números, Memória: Até 50

números, Intercomunicação entre

auscultadores Visor: 1.6' Som: 10 melodias/ 5

tom no aparelho voltagem 110V, garantia

mínima 03 meses.

Valor de Referência: 224,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CRAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, ELETRODOMÉSTICO E ELETROELETRONICO, PARA O
CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

16 de maio de 2017
01 de junho de 2017, às 09:00  horas.

Página 6 de 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 34/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 1,00 Aparelho de TV, com as seguintes

características mínimas: LED 32' Conversor

digital, imagem HD, conversor integrado,

conexão HDMI e USB, com base para poder

utilizar na base ou fixa na parede, Wi-fi

integrado podendo conectar a Smart TV à

Internet sem o uso de Acessórios ou cabos,

diversas funções de som e imagem,

Alimentação bivolt, garantia mínima de 01

ano.

Valor de Referência: 1.875,00000

UN4 1,00 Liquidificador com as seguintes características

mínimas: 05 velocidades, função pulsar,

capacidade do copo 2,5 litros, jarra de

plástico, sem frisos, laminas em aço inoxidável

removíveis, tampa emborrachada com copo

dosador removível e filtro removível para

sucos, voltagem 220 V 03 meses de garantia.

Valor de Referência: 190,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CRAS

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO


